<sup>1)</sup> Anno 1848 iterumque a. 1853 Gubena  
Lusatorum eandem, qua nunc utimur, scholis  
publicis proluendi opportunitatem nacti. Utrius-  
que commentationis hic qui nunc prodit libellus  
quasi quidam epilogus haberi vult.

<sup>2)</sup> Cf. BOECKH. dMP. p. 192.

<sup>3)</sup> Sic HYMENAEUM suum in convivio  
recitavit Philoxenus, teste Athenaeo I. p. 6. A.

<sup>4)</sup> Problem. XIX, 15. p. 918 b, 15 sqq.  
ed. Berol.

*πρότερον δὲ εἶχον* non aliud genus dithyramborum significari, quam hoc ipsum, in quo versamur, Melanippideum, quod quidem quo iure τῶν μητρικῶν nomine appellare potuerit Aristoteles, non minus apertum est. Nimirum intellegit philosophus id genus imitationis, quod cum Plato perstringit De Republica III. p. 396 B, tum in Timothei Nauplio festive ridet Dorio apud Athenaeum.<sup>1)</sup> Nam ut taurorum mugitus, fluviorum strepitus, maris fragores, tonitrua, tempestates percipere auribus et imbibere sibi viderentur auditores, nova novissimorum artificum inventa effecisse existimes, quamquam minus quidem verborum, si quid intellego, formas, licet eas et ipsas mirificos clangores edidisse conicias, quam numeri nullo fine oberrantis maximeque musicae vana aurium oblectamenta perpetuis modorum variationibus aucupantis picturam. Nihilominus perduravit chorus, qui, quamvis decrescente adeoque penitus cessante χορηγίᾳ munificentia, ne Theocriti quidem<sup>2)</sup> aetate isti dithyrambo videtur defuisse, quamquam tunc quidem choreutas vix alio putas, quam mimorum et saltatorum<sup>3)</sup>, functos esse munere.

Nova haec dithyrambi recentissimi forma quo maiorem plansum tulisse videatur plebeculae, quam cum ad nova quaevis amplectenda propensam satis constat, tum vario anabolae strepitu mirifice delectatam esse suspicere, eo minus probabatur severis artis iudicibus antiquae comoediae poëtis. Quorum ne Melanippides quidem, licet hunc secundum ea, quae aliis locis<sup>4)</sup> disputavimus, nova libertate parce nec usquam cum ipso elegantiae dispendio usum esse haud inepte statuas, prorsus devitavit reprehensionem. Et Pherecrates quidem quam acerbe Melanippidem obenervatam et emollitam musicam vituperaret, attigi P. I. p. 13 sq. Hic versus ipsi collocentur<sup>5)</sup>:

Λέξω μὲν — Musicae ipsius verba sunt — οὐκ ἄχουσα· σοὶ τε γὰρ κλέψω  
ἔμοι τε λέξαι θυμὸς ἡδονὴν ἔχει.  
Ἐμοὶ γὰρ ἡρῆς τῶν κακῶν Μελανιππίδης,

<sup>1)</sup> VIII. p. 338 A, unde hausit Enstathius Od. p. 1538, 4. Rom. Cf. idem etiam ad Iliad. p. 1290, 40.

<sup>2)</sup> Rem mihi quidem certissimam alio loco adornabo testimoniis. Interim satis habeo lectorum ad meam de dihyramborum graecorum argumentis commentationem Lign. a. 1862. p. VII not. 26. ablegasse.